
ROMÂNIA 
JUDEŢUL HARGHITA 

CONSILIUL LOCAL al Comunei SUSENI 
 
 

HOTĂRÂRE  
privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai investiţiei  

„Alimentare rezervor de apă din puț forat în comuna Suseni, județul Harghita” 

 
 
 Consiliul Local al Comunei Suseni întrunit în şedinţa de îndată din data de 04 ianuarie 2018; 

Având în vedere: 
 Expunerea de motive nr. 190/2018, prezentat de Primarul Comunei Suseni referitor la 
aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai investiţiei „Alimentare rezervor de apă din puț forat în 
comuna Suseni, județul Harghita”, Proiect nr. 33/2017 faza Studiu de fezabilitate realizat de SC 
HIDROPLAST SRL – Târgu Mureș; 
 Nota conceptuală nr. 2633/20.06.2017; 

Raportul de avizare al Comisiei economico-financiare, amenajarea teritoriului şi urbanism, şi 
Raportul de specialitate nr. 191/2018 al Compartimentului de specialitate întocmite în acest sens; 

Luând în considerare prevederile: 
- H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare și conţinutului-cadru al documentaţiei tehnico-

economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanțate din forduri publice; 
- art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale; 
În temeiul dispoziţiunilor art. 36, alin. (2) lit. b), alin (4) lit. d) şi art. 45 din Legea 215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E  
 

Art. 1. Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai investiţiei: „Alimentare rezervor de apă din puț 
forat în comuna Suseni, județul Harghita” după cum urmează: valoarea totală a investiţiei inclusiv TVA 
1.452.719 lei, din care construcţii + montaj 1.235.147 lei.  

Art. 2. Finanţarea investiţiei se va realiza din Bugetul Local și PNDR. 

 Art. 3. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează primarul 
comunei Suseni. 

 Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita, Primarului 
comunei Suseni şi se aduce la cunoştinţă publică prin grija secretarului comunei. 

 
Nr. 1 
din 4 ianuarie 2018 
      

Președinte de ședință            Contrasemnează 
               Secretar 
    KOVÁCS ERNŐ          KOVÁCS ILEANA ÉVA 
 
 
 


